ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 8820085 - Fax: (0251) 3817350                  Website: skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-TTKHCN
V/v tổ chức tập huấn, vận hành khai thác sử

dụng Hệ thống Quản lý và điều hành Đồng Nai
- S (DNIS) phục vụ thông tin bầu cử (lần 2)

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2026

Kính gửi: Các đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh

Ngày 17/01/2026, Sở Khoa học và Công nghệ có Công Văn số 12/GM-
SKHCN về việc tổ chức tập huấn, vận hành khai thác sử dụng Hệ thống Quản
lý và điều hành Đồng Nai - S (DNIS) phục vụ thông tin bầu cử, trong đó thông
báo về thời gian tham gia tập huấn vào lúc 8 giờ 00 ngày 20/01/2026, tuy nhiên
cùng thời điểm trên diễn ra Lễ khai mạc Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ
XIV của Đảng.

Để đưa vào khai thác, sử dụng Hệ thống Quản lý và điều hành Đồng Nai -
S (DNIS) cho Ủy ban Bầu cử các cấp. Sở Khoa học và Công nghệ thông báo tổ
chức tập huấn với các nội dung như sau:

1. Thời gian, địa điểm và thành phần:

- Thời gian: bắt đầu từ 8 giờ 00 ngày 22/01/2026 (thứ Năm)

- Địa điểm:

+ Thành phần: UBBC cấp tỉnh, tham dự trực tiếp tại Hội trường Sở
Khoa học và Công nghệ (Số 1597, Phạm Văn Thuận, Phường Trấn Biên, Đồng
Nai). Đề nghị có mặt trước 15 phút để ổn định tổ chức.

+ Thành phần: UBBC cấp xã, tham dự trực tuyến qua VNPT Go Meet
(xem phụ lục 2), Đề nghị đăng nhập trước 30 phút để ổn định tổ chức.

2. Nội dung tập huấn:

- Hướng dẫn vận hành, khai thác sử dụng Hệ thống Quản lý và điều hành
Đồng Nai - S (DNIS) cho Ủy ban Bầu cử các cấp.

- Hướng dẫn quy trình gửi, nhận văn bản phục vụ công tác bầu cử trên hệ
thống.

- Hỗ trợ địa phương giải đáp các vướng mắc trong quá trình vận hành
thực tế.

3. Công tác tổ chức thực hiện

http://dost-dongnai.gov.vn

2

ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 8820085 - Fax: (0251) 3817350                  Website: skhcn.dongnai.gov.vn

- Trung tâm KHCN tỉnh Đồng Nai: Chủ trì phối hợp với Viễn thông
Đồng Nai chuẩn bị nội dung, tài liệu và trực tiếp hướng dẫn sử dụng phần
mềm.

- Văn phòng Sở: Phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất, phòng họp phục vụ
lớp tập huấn.

- Các đơn vị, địa phương: tham dự đúng thành phần, cụ thể:

+ UBBC cấp tỉnh, gồm: Chủ tịch UBBC, Phó Chủ tịch UBBC, các Ủy
viên UBBC, Thư ký UBBC, Văn thư UBBC.

+ UBBC cấp xã, gồm: Chủ tịch UBBC, Phó Chủ tịch UBBC, các Ủy viên
UBBC, Thư ký UBBC, Văn thư UBBC.

(theo danh sách, số lượng đính kèm theo Công văn số số 95/SKHCN-TTKHCN
ngày 07/01/2026 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc gửi nhận văn bản
công tác bầu cử trên hệ thống QLVB&ĐH đã gửi cho các đơn vị, địa phương).

4. Đầu mối liên hệ hỗ trợ

Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc kỹ thuật, đề nghị các đơn vị
liên hệ:

- Ông Bùi Xuân Phong – Trưởng phòng Quản trị và Vận hành (SĐT:
0949.761.689).

- Ông Nguyễn Đức Quý - phòng Quản trị và Vận hành (SĐT:
0916.338.979).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị, địa phương sắp xếp thời
gian tham dự đầy đủ để công tác vận hành hệ thống đạt hiệu quả cao./

Đính kèm:
Phụ lục 1: Danh sách Ủy ban bầu cử các cấp.
Phụ lục 2: Hướng dẫn truy cập trực tuyến qua nền tảng VNPT Go Meet

Nơi nhận:
- Như trên (phụ lục 1);
- UBBC tỉnh;
- Tiểu ban TTTT;
- VNPT Đồng Nai (phối hợp);
- Ban Giám đốc Sở;
- Văn phòng sở (P/h chuẩn bị phòng họp);
- Trung tâm KHCN tỉnh;
- Lưu: VT, TTKHCN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

http://dost-dongnai.gov.vn

ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 8820085 - Fax: (0251) 3817350                  Website: skhcn.dongnai.gov.vn

Phụ lục 1:
DANH SÁCH ỦY BAN BẦU CỬ CÁC CẤP

(Đính kèm Văn bản số         /SKHCN- TTKHCN  ngày      /       /2026 của Sở KHCN)

I UBBC CẤP TỈNH
1 Văn phòng Tỉnh Ủy
2 Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh
1 Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội - Hội đồng nhân dân tỉnh
2 Văn phòng UBND tỉnh
3 Sở Tài chính
4 Sở Nội vụ
5 Sở Y tế
6 Sở Tư pháp
7 Sở Giáo dục và Đào tạo
8 Sở Khoa học và Công nghệ
9 Sở Công Thương
10 Sở Xây dựng
11 Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch
12 Sở Dân tộc và Tôn giáo
13 Sở Nông nghiệp và Môi trường
14 Sở Ngoại vụ
15 Ban Quản lý các KCN - Khu kinh tế tỉnh Đồng Nai
16 Công an tỉnh

http://dost-dongnai.gov.vn

4

ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 8820085 - Fax: (0251) 3817350                  Website: skhcn.dongnai.gov.vn

II UBBC CẤP XÃ
1 UBND phường Biên Hòa
2 UBND phường Trấn Biên
3 UBND phường Tam Hiệp
4 UBND phường Long Bình
5 UBND phường Trảng Dài
6 UBND phường Hố Nai
7 UBND phường Long Hưng
8 UBND phường Phước Tân
9 UBND phường Tam Phước
10 UBND xã Đại Phước
11 UBND xã Nhơn Trạch
12 UBND xã Phước An
13 UBND xã Phước Thái
14 UBND xã Long Phước
15 UBND xã Bình An
16 UBND xã Long Thành
17 UBND xã An Phước
18 UBND xã An Viễn
19 UBND xã Bình Minh
20 UBND xã Trảng Bom
21 UBND xã Bàu Hàm
22 UBND xã Hưng Thịnh
23 UBND xã Dầu Giây
24 UBND xã Gia Kiệm
25 UBND xã Thống Nhất
26 UBND phường Bình Lộc
27 UBND phường Bảo Vinh
28 UBND phường Xuân Lập
29 UBND phường Long Khánh
30 UBND phường Hàng Gòn
31 UBND xã Xuân Quế
32 UBND xã Xuân Đường
33 UBND xã Cẩm Mỹ
34 UBND xã Sông Ray
35 UBND xã Xuân Đông
36 UBND xã Xuân Định
37 UBND xã Xuân Phú

http://dost-dongnai.gov.vn

5

ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 8820085 - Fax: (0251) 3817350                  Website: skhcn.dongnai.gov.vn

38 UBND xã Xuân Lộc
39 UBND xã Xuân Hòa
40 UBND xã Xuân Thành
41 UBND xã Xuân Bắc
42 UBND xã La Ngà
43 UBND xã Định Quán
44 UBND xã Thanh Sơn
45 UBND xã Phú Vinh
46 UBND xã Phú Hòa
47 UBND xã Tà Lài
48 UBND xã Nam Cát Tiên
49 UBND xã Tân Phú
50 UBND xã Phú Lâm
51 UBND xã Đắk Lua
52 UBND xã Phú Lý
53 UBND xã Trị An
54 UBND xã Tân An
55 UBND phường Tân Triều
56 UBND Phường Minh Hưng
57 UBND Phường Chơn Thành
58 UBND Xã Nha Bích
59 UBND Xã Tân Quan
60 UBND Xã Tân Hưng
61 UBND Xã Tân Khai
62 UBND Xã Minh Đức
63 UBND Phường Bình Long
64 UBND Phường An Lộc
65 UBND Xã Lộc Thành
66 UBND Xã Lộc Ninh
67 UBND Xã Lộc Hưng
68 UBND Xã Lộc Tấn
69 UBND Xã Lộc Thạnh
70 UBND Xã Lộc Quang
71 UBND Xã Tân Tiến
72 UBND Xã Thiện Hưng
73 UBND Xã Hưng Phước
74 UBND Xã Bù Gia Mập
75 UBND Xã Đăk Ơ

http://dost-dongnai.gov.vn

6

ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 8820085 - Fax: (0251) 3817350                  Website: skhcn.dongnai.gov.vn

76 UBND Xã Phú Nghĩa
77 UBND Xã Đa Kia
78 UBND Phường Phước Bình
79 UBND Phường Phước Long
80 UBND Xã Bình Tân
81 UBND Xã Long Hà
82 UBND Xã Phú Riềng
83 UBND Xã Phú Trung
84 UBND Phường Đồng Xoài
85 UBND Phường Bình Phước
86 UBND Xã Thuận Lợi
87 UBND Xã Đồng Tâm
88 UBND Xã Tân Lợi
89 UBND Xã Đồng Phú
90 UBND Xã Phước Sơn
91 UBND Xã Nghĩa Trung
92 UBND Xã Bù Đăng
93 UBND Xã Thọ Sơn
94 UBND Xã Đak Nhau
95 UBND Xã Bom Bo

http://dost-dongnai.gov.vn

7

ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 8820085 - Fax: (0251) 3817350                  Website: skhcn.dongnai.gov.vn

Phụ lục 2:
Hướng dẫn truy cập trực tuyến qua nền tảng VNPT Go Meet

(Đính kèm Văn bản số           /SKHCN- TTKHCN  ngày      /       /2026 của Sở KHCN)

B1: Truy cập đường dẫn vào tham gia tập huấn trực tuyến:

+ Trên máy tính, truy cập đường dẫn sau:

https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/1dfea0987050a62b908dbdfa5617fb2a?
accessCode=MLRAZP

Hoặc: https://voz.ee/s/M9D5joX7H

Hoặc quét mã QR: [tham gia tập huấn qua điện thoại/ máy tính bảng
phải tải App]

B2: Nhập đầy đủ thông tin Tên Đơn vị UBBC [cấp xã] tại trường Họ và tên:

VD: UBBC xã Đak Nhau, UBBC phường Trấn Biên

Mã Truy cập giữ nguyên không thay đổi: MLRAZP

B3: Tham gia cuộc họp (trước 7 giờ 45 phút)

http://dost-dongnai.gov.vn
https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/1dfea0987050a62b908dbdfa5617fb2a?accessCode=MLRAZP
https://gomeet.vnpt.vn/app/#/join/1dfea0987050a62b908dbdfa5617fb2a?accessCode=MLRAZP
https://voz.ee/s/M9D5joX7H

		2026-01-20T14:54:51+0700

		2026-01-20T14:54:51+0700

		2026-01-20T14:54:51+0700

		2026-01-20T14:59:57+0700

		2026-01-20T15:40:53+0700

		2026-01-20T15:56:29+0700
	Nguyễn Minh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:02:01+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:02:06+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:02:11+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:02:18+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:02:22+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:02:27+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T16:02:31+0700
	Đồng Nai
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!